ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 1

DECRETO Nº 193/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 2017, os senhores indicados
para os respectivos cargos de Provimento Temporário com jornada de trabalho de 40
horas semanais, da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, da
Prefeitura Municipal de Simões Filho, integrantes do Anexo Único.

PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput
deste artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de
Assunção na Secretaria correspondente.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2017.

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA
PREFEITO

EDSON GOMES DE SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

                   ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 2

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 193/2017

NOME CARGO   SIMBOLO
ADEMILSON RAIMUNDO DE SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
ALTEMIR GOMES NASCIMENTO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
AMÉRICO FRANCISCO BORGES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
ANA CARLA FLORÊNCIO DO NASCIMENTO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
ANA CLÁUDIA SOUZA LOPES LIMA SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE       DAS-6
ANA PAULA ALMEIDA PAIM ASSESSOR TÉCNICO       DAS-3A
ANA SIMONE DOS SANTOS SOUZA COORDENADOR I DA UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE
      DAS-2B

ANDRÉ LUIZ BISPO DOS SANTOS COORDENADOR I DE ADMINISTRAÇÃO       DAS-2B
BÁRBARA MARIA SILVA DE SOUZA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
CATIANE ALVES DE SOUZA COORDENADOR I DO SAMU       DAS-2B
CILENE CARDOSO DOS SANTOS SUB-GERENTE       DAS-6
CLAUDINEA DOS REIS RAMALHO DE SOUZA ASSISTENTE       DAS-6B
CLEYDE JANE REIS DOS SANTOS SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE       DAS-6
DANIELE ARAÚJO ALVES GERENTE DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA       DAS-5B
DÉBORA ALMEIDA DOS SANTOS BERHENDS SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE       DAS-6
DILMARA PORTELA DOS SANTOS SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE       DAS-6
DORALICE DOS REIS SANTANA DOS SANTOS SUPERVISOR DE UNIDADE        DAS-5
EDERJANDERSON SANTOS DA SILVA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
EDILSON SILVA DOS SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
EDIVALDO DOS SANTOS MARQUES COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
ELAYNE CARLA SANTOS DE OLIVEIRA SUPERVISOR DE UNIDADE       DAS-5
ELIAS FRANCISCO DOS SANTOS JÚNIOR COORDENADOR I DA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO - UPA
      DAS-2B

ERICA BORGES DE OLIVEIRA ASSISTENTE       DAS-6B
ÉRICA DA SILVA OLIVEIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
FERNANDA TATIANE SOARES GUERREIRO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
GABRIELA DOS SANTOS CUNHA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
HEBERT MARCOS FERREIRA GERENTE        DAS-5B
JOSÉ JORGE FERREIRA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
JOZIEL SANTOS SILVA SUPERVISOR DE UNIDADE       DAS-5
KAREN NASCIMENTO DOS SANTOS SUPERVISOR DE FARMÁCIA       DAS-5
KLEIDE REJANE ALVES SANTOS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
LEONARDO MATEUS COSTA COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
LOURIVALDO RABELO DOS SANTOS SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE       DAS-6
LUCAS DE ARAÚJO CARVALHO SUPERVISOR DE UNIDADE       DAS-5
LUCIENE DA SILVA FRANÇA ASSISTENTE       DAS-6B
LUIS CARLOS DOS SANTOS SUPERVISOR DE TRANSPORTE       DAS-5
MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA DAMIÃO SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE       DAS-6
MARIA LÚCIA TAVARES SANTOS SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE       DAS-6
MARIANA DE JESUS LEAL GERENTE DE REGULAÇÃO       DAS-5B
MARILIAN GABRIELA JESUS DE PINHO DOS REIS GERENTE DE ENFERMAGEM - DA UNIDADE DE

PRONTO ATENDIMENTO - UPA
      DAS-5B

MARLENE RIBEIRO VASCONCELOS SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE       DAS-6
PALOMA CALDAS DE FARIAS COORDENADOR I DE ODONTOLOGIA       DAS-2B
POLIANA DA SILVA ROCHA VENAS COORDENADOR I DO CENTRO DE SAÚDE JOSE

MARIA MAGALHÃES NETO
      DAS-2B

RILZA MACHADO DE JESUS  COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
RITA DE CÁSSIA SANTOS DE JESUS COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
RONALDO LOPES DE SOUZA SUPERVISOR DE MECÂNICA       DAS-5
ROSENÁDIA NASCIMENTO GOMES SUB-GERENTE       DAS-6
SELMA BARBOSA DE CARVALHO GERENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA       DAS-5B
SÉRGIO FIGUEIREDO DOS SANTOS SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE       DAS-6
SIDELMO DA SILVA AZEVEDO SUPERVISOR DE ELÉTRICA       DAS-5
SISLEIDE DE OLIVEIRA DOS SANTOS SUPERVISOR DE POSTO DE SAÚDE       DAS-6
TÂNIA LÚCIA DE JESUS CORREIA COELHO SUPERVISOR DE UNIDADE       DAS-5
THALITA DOS SANTOS SOUZA CRUZ COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3
VALDINÉA BISPO DOS SANTOS SUPERVISOR DE UNIDADE        DAS-5
ZENIVALDO DA SILVA BISPO COORDENADOR DE GRUPO DE TRABAHO       DAÍ-3

                   ESTADO DA BAHIA

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

                   GABINETE DO PREFEITO

 3